

لیک برتر

چادرملو میزبان استقلال در چمن ناهموار تختی

آخرین فرصت ساینپتو؟

گروه ورزشی / شکست مقابل المحرق بحرین و شروع کابوس‌وار در رقابت‌های آسیایی با بسته شدن دو بنبیره نقل و انتقالاتی همراه شد تا استقلال در شرایطی سخت و غیرمنتظره، آماده بازی امروز مقابل چادرملو شود؛ دیداری که در شرایط عادی باید به میزبانی ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار می‌شد، اما به دلیل آماده نبودن این ورزشگاه در تختی تهران برگزار می‌شود که کیفیت بچمن آن در دیدار چادرملو و پرسپولیس با مشکلات زیادی همراه بود. استقلال برای اولین بار در دوره مربیگری ساینپتو، در شش بازی متوالی به پیروزی نرسیده و در هشت بازی این فصل، تنها یک پیروزی را تجربه کرده تا فشار انتقادات روی بازیکنان و کادر فنی تیم افزایش پیدا کند.

با توجه به شرایط عجیب جدول لیگ برتر ایران، پیروزی در این مسابقه استقلال را به رتبه‌های بالایی جدول می‌رساند و بهترین اتفاق برای آبی‌پوشان پیش از شروع تعطیلات ملی خواهد بود اما پیروز نشدن در این مسابقه، تردیدها درباره آینده کادر فنی را افزایش خواهد داد. این در حالی است که پس از فیفادی، سه مسابقه از چهار بازی بعدی استقلال در تهران برگزار می‌شود و استقلال فرصت مناسبی دارد تا روند خوبی را در این فصل پیدا کند.

در طرف مقابل چادرملو یکی از دو تیم بدون شکست لیگ بوده و در هر سه بازی قبلی خود به تساوی بدون گل رسیده است. در تاریخ لیگ برتر، استقلال مقابل ۴۶ تیم از ۴۸ رقیب خود به پیروزی رسیده و یکی از دو تیمی که استقلال موفق به شکست آن نشده، چادرملو است که در دو بازی رفت و برگشت فصل گذشته مقابل آنها به تساوی بدون گل رسید.

شیطنت بخش رسانه‌ای چادرملو در پوستر قبل از بازی و اشاره به نتیجه بازی استقلال و الوصل که پس از اعتراض هواداران پاک شد، می‌تواند جو این مسابقه را متشنج کند و با توجه به شرایط بحرانی استقلال، باید منتظر یک نبرد تمام عیار در ورزشگاه تختی تهران باشیم.

سری A

یوونتوس - میلان، تقابل آلگری با گذشته‌اش

نبرد خاطره‌ها در تورین

گروه ورزشی / در شبی حساس از هفته ششم سری، یوونتوس در ورزشگاه خانگی اش میزبان آث میلان خواهد بود؛ دیداری که فراتر از یک بازی ساده است. روایتی دوباره مکس آلگری با تیمی که با آن افتخاراتی بزرگ کسب کرد، اکنون به عنوان سرمربی میلان، طعمی خاص به این جدال سنتی داده است.

یوونتوس ایکور تودور اگرچه در لیگ هنوز شکست نخورده، اما چهار تساوی پیاپی از جمله تساوی ۲-۲ مقابل ویراتال در لیگ قهرمانان، نشان از نوسان در عملکرد آنها دارد. با ۱۱ امتیاز و جایگاه چهارم، بیانکونی‌ها می‌دانند که شکست در این مسابقه می‌تواند فاصله‌شان با مدعیان را افزایش دهد. در سوی دیگر میدان، میلان دوباره جان گرفته زیر نظر آلگری، با ۵ برد پیاپی در تمامی رقابت‌ها و صدرنشینی در سری آ با ۱۲ امتیاز، یکی از آماده‌ترین تیم‌های حال حاضر ایتالیا است. پیروزی هفته گذشته مقابل نابولی ۱،۲-۰ن هم با ۱۰ نفر، عزم آنها برای بازگشت به قله را نشان داد.

از نظر ترکیب، یوونتوس احتمالاً برمر و کفرن تورام را بازی‌گرداند اما غیبت خوان کابال و ملیک می‌تواند دست تودور را ببندد. در خط حمله، رقابت بین داوید، اوپندا و ولاهوییچ جذاب خواهد بود. برای میلان، فیکائو توموری شاید به دیدار نرسد و پریویس استوپینیان محروم است. رافائل لیائو پس از مصدومیت به ترکیب بازگشته و می‌تواند در کنار کرسنتین پولیشیچ و سانائیکو خیمنز خط آتش روسونری را تشکیل دهد. از نظر آماری، آلگری ۱۴ بار مقابل یوونتوس قرار گرفته که تنها ۴ بار پیروز شده؛ اما با تیمی جوان و پرانرژی، به دنبال یک انتقام حرفه‌ای در تورین است.

سوژه

کاروان ورزشی با شعار «امید ایران» در ریاض

گروه ورزشی / یک ماه مانده به افتتاح بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۲۵، کاروان ورزشی با شعار: «امید ایران» راهی ریاض می‌شود.

ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۶ از ۲۴ آبان ماه در ۲۴ رشته دو و میدانی، پارا دو و میدانی، شنا، بسکتبال ۳ در ۳، بوکس، شترسواری، سوآرکاری، ورزش‌های الکترونیکی، شمشیربازی، فوتسال، هندبال، جودو، جوجیتسو، کاراته، موی تای، پاراوانه‌برداری، تکواندو، تنیس روی میز، والیبال، وزنه‌برداری، دوالتون، کشتی و ووشو به میزبانی شهر ریاض عربستان سعودی افتتاح می‌شود. البته با تصمیم هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک کاروان ۲۲۵ نفره ایران در ۱۶ رشته مسافری ریاض می‌شود. کمیسیون فرهنگی کمیته ملی المپیک دیروز شعار «امید ایران» را به عنوان شعار کاروان سفیران اقتدار برای بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ انتخاب کرد. هرچند همه ورزشکاران ۱۶ رشته ایران این روزها برای حضور در این بازی‌ها تمرین می‌کنند اما تا دیروز و یک ماه مانده به بازی‌ها عربستان میزبان هنوز تکلیف تیم‌ها را مشخص نکرده بود. چرا که عربستانی‌ها این بار با محدودیت برای حضور تیم‌های شرکت‌کننده، شرط حضور در رنژیکج جهانی را گذاشت.

تیم کاراته بیمه تعاون چشم‌انتظار جام قهرمانی

روحانی: پروسه قانونی باید طی شود

گروه ورزشی / تیم کاراته بیمه تعاون برای بازپس‌گیری جام قهرمانی سوپرلیگ منتظر تأیید فدراسیون جهانی است. فدراسیون سوپرلیگ کاراته، تیم بیمه تعاون با شکست دانشگاه آزاد قهرمان شد، اما سه بار غیبت علی صوفواوغلو، کاراته‌کای ترکیه‌ای این تیم در تست‌های آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) و محرومیت چهار ساله او پس از مسابقات، دردسرساز شد. فدراسیون کاراته ایران با استناد به این حکم، امتیاز فردی صوفواوغلو را کسر کرد و جام قهرمانی را به دانشگاه آزاد داد.



را تأیید کند. به همین دلیل فدراسیون ایران در نامه‌ای اعلام نهایی را از فدراسیون جهانی گرفته و در صورت تأیید، دانشگاه آزاد ملزم به بازگرداندن جام خواهد بود. روحانی با تأیید این روند به خبرنگار «ایران» گفت: «مکاتبه فدراسیون ایران با فدراسیون جهانی برای اعلام رأی، پروسه قانونی است که باید طی شود. هرچند ما هنوز متن نامه را ندیده‌ایم، اما باید صبر کنیم تا تأیید فدراسیون جهانی برسد و سپس جام قهرمانی سوپرلیگ به ما بازگردانده شود.»

یک توئیت، بسکتبال ایران را شوکه کرد
در انتظار رونمایی از باشگاه متخلف

گروه ورزشی / یک توئیت جنجالی از سوی مادر یک بسکتبالیست جوان، شوک بزرگی به بسکتبال ایران وارد کرد؛ پیامی که پرده از ماجرای بازی در تیم سوپرلیگ به شرط پرداخت پول برداشت. موضوعی که پیش‌تر نمونه‌هایی از آن در فوتبال شنیده شده بود، اما در رشته‌های دیگر سابقه نداشت. این ماجرا از سه روز پیش آغاز شد؛ زمانی که فاطمه موسوی، مادر یک بسکتبالیست ۱۸ ساله، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پسر کم سال‌هاست به‌طور حرفه‌ای بسکتبال کار می‌کند، برای تست ورود به یک تیم سوپرلیگ دعوت شد. اما استعدادیاب

«ایران» چالش‌های لایحه حق پخش مسابقات ورزشی را در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند

قانونی روی کاغذ، بی‌صدادر تلویزیون

محمدرضا رحیم‌پور / حق پخش تلویزیونی در ایران، قصه‌ای قدیمی است که هر چند سال‌هاست برخی متون قانونی نقش مرهمی برای آن داشته. اما این زخم هنوز التیام نیافته و به صورت جدی درمان نشده است. حالا پس از گذشت نزدیک به پنج سال از اولین تصریح قانونی، دوباره بحث لایحه جدید حق پخش تلویزیونی و چگونگی تقسیم درآمد آن به میان آمده است؛ موضوعی که می‌تواند سرنوشت اقتصاد ورزش ایران را برای سال‌های آینده رقم بزند.

1 لایحه جدید تا واقعیت بازار

در ماه‌های اخیر، دولت و مجلس با هدف بازتعریف رابطه اقتصادی میان فوتبال و رسانه ملی، لایحه‌ای جدید برای تعیین سازوکار حق پخش تدوین کرده‌اند. در این لایحه، بخشی از درآمد حاصل از پخش مسابقات به باشگاه‌ها اختصاص می‌یابد و پخش دیگر، صرف توسعه زیرساخت‌های پخش خواهد شد. اما مشکل اینجااست که قانونگذار و تعیین‌کننده نرخ حق پخش، خود یکی از ذی‌نفعان یعنی صداوسیماست. صادق درودگر، مدیر پیشین کمیته بازاریابی سازمان لیگ، در این خصوص به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «حق پخش فقط پول نیست؛ پایه اقتصاد فوتبال است. اگر باشگاه‌ها نتوانند از دارایی رسانه‌ای‌شان درآمد داشته باشند، هر اصلاح دیگری بی‌اثر است. ما نمی‌توانیم باشگاه‌ها حرفه‌ای بسازیم وقتی منبع اصلی درآمد در اختیارمان نیست.» او با اشاره به تجربه کشورهای اروپایی می‌گوید: «در انگلیس، حق پخش لیگ برتر بیش از نیمی از درآمد باشگاه‌ها را تشکیل می‌دهد و توزیع آن با نظارت نهاد مستقل انجام می‌شود. ما هم باید از مسیر رقابتی پلتفرم‌ها و رسانه‌ها استفاده کنیم تا بازار شکل بگیرد و گر نه با دستورالعمل کاری پیش نمی‌رود.»

2 نمونه‌های جهانی

لیگ برتر انگلیس: ۵۰ درصد از درآمدهای پخش داخلی، تمامی درآمدهای پخش خارجی و درآمدهای نه صداوسیما درآمد خود را شفافا کرد و نه وزارت ورزش و جوانان قدرت نظارتی لازم را داشت. رغبتی در مصاحبه با ایسنا، در این باره اعلام کرده است بخش مهمی از مشکل، به ساختار معیوب مالکیت و تولید محتوا در ورزش ایران بازمی‌گردد: «وقتی تولید تصویر و محتوا در انحصار سازمانی است که خودش ذی‌نفع مالی است،»

3 حلقه مفقوده

ضمانت و شفافیت

اما قانون و تجربه جهانی به تنهایی کافی نیست. حق پخش در ایران هنوز در نظام مالکیت فکری تعریف نشده است. باید ابتدا تعیین کنیم که صاحب تصویر مسابقه کیست؛ باشگاه، فدراسیون یا صداوسیما؟

عصر نوین رسانه‌ای

بازار رسانه در ایران طی سه سال گذشته دگرگون شده است. با رشد پلتفرم‌های پخش اینترنتی و گسترش رسانه‌های دیجیتال، انحصار تلوزیون مثل سابق نیست. کارشناسان معتقدند اگر قانون جدید نتواند دست پلتفرم‌های خصوصی را برای مذاکره مستقیم با باشگاه‌ها باز بگذارد، فوتبال ایران وارد عصر تازه‌ای از اقتصاد رسانه‌ای می‌شود.

رغبتی در این باره می‌گوید: «این بار اگر قانون با شفافیت و ضمانت اجرا همراه شود، حق پخش

می‌تواند به نجات اقتصاد فوتبال کمک کند؛ اما اگر باز هم در سطح مصوبه باقی بماند، تنها نتیجه‌اش تداوم فقر باشگاه‌هاست.»

درودگر نیز با نگاهی واقع‌گرایانه‌تر تأکید می‌کند: «باشگاه‌ها ما نباید منتظر صداوسیما بمانند. باید خودشان تولید محتوا کرده، اسپانسر جذب کنند و وارد رقابت شوند. آینده فوتبال در گرو استقلال اقتصادی است.»

اما رسول باختر، کارشناس حقوقی فوتبال نیز در این رابطه به خبرنگار «ایران» توضیح

می‌دهد: «یکی از راه‌های مهم استقلال تیم‌ها از حاکمیت و عدم دخالت سیاسیون، کسب درآمد باشگاه‌هاست. حق پخش و استفاده از مزایای کپی‌رایت، بهترین ابزارهایی هستند که در کنار فروش بازیکنان، خصوصاً بازیکنان آکادمی باشگاه‌ها، می‌توانند موجب راهبی فوتبال از این شرایط شوند.»

حق پخش تلویزیونی مسابقات، بیش از آنکه دعوی میان سازمان‌ها باشد، آزمونی برای بلوغ اقتصاد ورزش ایران است. قانونی که از

سال ۱۳۹۹ نوشته شد اما هنوز به اجرا نرسیده، حالا دوباره بر سر میز تصمیم‌گیری است. اگر این‌بار شفافیت مالی، نهاد مستقل نظارتی و نگاه اقتصادی بر تصمیم‌گیری حاکم شود، شاید بتوان امید داشت فوتبال ایران از چرخه وابستگی به بودجه دولتی خارج شود. در غیر این صورت، بند «پ» ماده «۹۲» هم سرنوشتی مشابه بسیاری از مواد قانونی دیگر خواهد داشت: قانونی درست، اما بی‌اثر در میدان عمل.

چرا کلاس بندی پرنده طول ایران در پارا جهانی تأیید نشد؟
امیرزادگان کم بینا نیست!

گروه ورزشی / فاطمه امیرزادگان دودنه ۴۰ متر که قرار بود در پارا جهانی هند، برای مدال طلا ببرد، به خاطر تأیید نشدن کلاس بندی، اجازه مسابقه نگرفت. اتفاقی که یک مدال طلای جهانی مسلم را از تیم ایران مثل آب خوردن گرفت. چرا که سپیده توکلی مربی او معتقد است، فاطمه در تمرین ۵ متر و ۶۵ سانتیمتری پریده و رکورد ۵ متر و ۵۴ سانتیمتر در مسابقات هند طلا گرفته است. توکلی معتقد است، فاطمه امیرزادگان اشتباه کرده و قبل از مسابقات باید برای کلاس بندی اقدام می‌کرد.

اما علی اصغر هادی‌زاده رئیس انجمن پارادوومیدانی ایران حرف دیگری می‌زند. او می‌گوید: «

واکنش رئیس انجمن پارادوومیدانی به شش مدال طلا
هادی زاده: درخشش بچه‌ها بی‌سابقه بود

گروه ورزشی / تیم ملی پارادوومیدانی ایران تا دیروز و پیش از روز آخر، در رقابت‌های پارا جهانی هند با ۶ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۴ مدال برنز درخشید. نتیجه‌ای درخشان که به گفته علی اصغر هادی‌زاده، رئیس انجمن پارادوومیدانی، رضایت‌بخش است، چرا که ایران تا به حال ۶ طلای پارا جهانی نگرفته بود. این اتفاق پیشرفت پارادوومیدانی‌کاران را در راستای برنامه انجمن برای پارالمپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس تأیید می‌کند.

هادی‌زاده گفت: «هنوز مسابقات قهرمانی پارا جهانی تمام نشده و شک نکنیم مدال‌های تیم ما بیشتر از این می‌شود. اما حتی بدون در نظر گرفتن مدال‌های امروز، همین اختصاصی والیبال را در شرایط فعلی طلای پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، نشان از پیشرفت دارد. بنابراین تا پایان رقابت‌ها منتظر طلاهای بیشتری باشیم.»

او به اتفاقات ارزشمند دیگری هم اشاره می‌کند: «علاوه برمدال‌ها، اتفاقات ارزشمند دیگری هم رقم خورد؛ سعید افروز رکورد جهانی

حق پخش
استفاده
از مزایای
کپی‌رایت
بهترین
ابزارهایی
هستند که در
کنار فروش
بازیکنان
خصوصاً
بازیکنان
آکادمی
باشگاه‌ها
می‌توانند
موجب‌رهای
فوتبال از این
شرایط شوند